
 
Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 

Settore Risorse Umane 
Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 

Pag. 1 a 2 
 

D.R. n.139/2025 
  
Oggetto: approvazione atti – Selezione pubblica di cui al D.R. n. 1648/2024 per il conferimento di incarichi 
di docenza nell’ambito del progetto “R.U.L.E. – Reskilling e Upskilling per il Lavoro e l’Empowerment” – 
COD.ID. 2023-PRO-00103 – Coordinatore scientifico: Prof. Floriano SCIOSCIA  

  
IL RETTORE  

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e s. m. i.;  

VISTO il vigente Statuto del Politecnico di Bari; 
VISTO il “Regolamento recante norme per la disciplina dello stato giuridico, diritti e doveri dei 

professori e dei ricercatori di ruolo” emanato con D.R. n. 507 del 10.09.2018;   
VISTO il “Regolamento per la disciplina del conferimento di incarichi di insegnamento”, emanato con 

D.R. n. 283 del 29.07.2014, per la parte analogicamente applicabile alla presente procedura;  
VISTO ilD.R.n.1648 del 20.12.2024 con il quale è stato emanato l'Avvisodiselezione pubblica, per 

titoli,  per il conferimento di incarichi di docenza nell’ambito del progetto “R.U.L.E. – Reskilling 
e Upskilling per il Lavoro e l’Empowerment” – COD.ID. 2023-PRO-00103, di cui è il Coordinatore 
Scientifico il Prof. Floriano Scioscia 

VISTO il D.R. n. 58 del 13.01.2025, con il quale è stata nominata la commissione esaminatrice per lo 
svolgimento della procedura di selezione in parola;  

VISTO il verbale del 22.01.2025, prodotto dalla nominata commissione esaminatrice; 
ESAMINATI tutti gli atti prodotti dalla commissione e preso atto delle valutazioni dalla stessa formulate;  

 
D E C R E T A 

  
ART. 1– Di approvare gli atti formati dalla citata commissione esaminatrice, nominata con D.R. n. 58 del 

13.01.2025 e, per l’effetto, di affidare gli incarichi di insegnamento come da tabella che segue: 
  

DOCENTE  
  

INSEGNAMENTO  
  

IMPEGNO  
 ORARIO  

 
Modulo 2: Web design tools  

 
n. 20 ore 

 

SARDARO CLAUDIO  
Modulo 6: Advanced client-side scripting 

 
 

 
n. 20 ore 

 
 

 
PETRACITO ROBERTO  

 
 

Modulo 4: Web languages for Rich Internet 
Applications n. 20 ore 

Modulo 10: Web design process and practis n. 15 ore 

 
ELICIO GIORGIA 

 

Modulo 12: Knowledge networking (digital life 
skills trasversali)  

n. 10 ore 

Modulo 13: Virtual communication (digital life 
skills trasversali)  

n. 10 ore 



 
Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 

Settore Risorse Umane 
Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 

Pag. 2 a 2 
 

Modulo 14: Digital awareness (digital life skills 
trasversali) 

n. 10 ore 

Modulo 15: Self empowerment (digital life skills 
trasversali)  

n. 10 ore 

 
 
ART. 2– La spesa complessiva per l’affidamento degli incarichi, comprensiva di ogni onere e ritenuta carico 

Ente e carico percipiente, trova integrale copertura finanziaria sulle disponibilità rinvenienti dal 
Progetto “R.U.L.E. – Reskilling e Upskilling per il Lavoro e l’Empowerment”. 

 
Bari,  30.01.2025 

      Il Rettore  
Prof. Ing. Francesco CUPERTINO  

   
 


		2025-01-30T07:17:54+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




